

روی خط خبر

قدر دانی استاندار مرکزی از جمعیت هلال احمر

استاندار مرکزی به پاس برگزاری کارگاه آموزشی ۲ روزه ویژه اعضای کارگروه‌های چهارده گانه مدیریت بحران و استقبال مدیران کل بر تپ، فرمانداران و شهرداران از این کارگاه، با اهدای لوح سپاس از جمعیت هلال احمر و مشاور دبیر کل این جمعیت در مدیریت بحران تشکر کرد.

مرتضی سلیمی مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی با اشاره به برگزاری کارگاه آموزشی ۲ روزه ویژه ۳۵۰ تن از مدیران کل، فرمانداران و شهرداران استان مرکزی گفت: «این کارگاه آموزشی به مدت ۲۰ ساعت برای تمامی مدیران کل، فرمانداران و شهرداران استان مرکزی با موضوع آموزش مدیریت بحران برگزار شد تا در صورت وقوع هر حادثه‌ای، فرماندهی حوادث را بر عهده بگیرند.»

سلیمی به اهدای لوح قدر دانی از سوی استاندار مرکزی به دکتر حمیدرضا اسکانش، مشاور دبیر کل جمعیت هلال احمر در مدیریت بحران اشاره و خاطر نشان کرد: «با توجه به این که این کارگاه آموزشی با استقبال کم نظیر تمامی شرکت کنندگان مواجه شده بود، محمدحسین مقیمی، استاندار مرکزی با اهدای لوح سپاس از حمیدرضا اسکانش به جهت برگزاری این کارگاه آموزشی تشکر کرد.»

نجاتگران اردبیلی مجرب و جان تصادف مرگبار را مدام او کردند

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان اردبیل از عبادت‌دهنده در تصادف خودروهای سمند و سوزوکی خبر داد.

حسن صادقی با اعلام این خبر تصریح کرد: «صفر دیروز در ۱۰ کیلومتری ساده نمین - اردبیل، یک دستگاه خودروی سمند و یک دستگاه خودروی سوزوکی بر خورد کرده بودند که نجاتگران برای امداد رسانی به مصدومان به محل تصادف اعزام شدند.»

او با بیان این که در این حادثه رانندگی ۶ نفر حادثه دیدند، گفت: «در این تصادف ۳ نفر کشته و ۳ نفر مصدوم شدند که مصدومان به صورت سریایی توسط نجاتگران هلال احمر مداوا شدند.» معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان اردبیل با اشاره به اعزام نجاتگران جمعیت هلال احمر به این حادثه و کمک‌رسانی به حادثه دیدگان گفت: «سرای امداد رسانی به حادثه دیدگان این تصادف، یک تیم عملیاتی با ۳ نفر نجاتگر و یک دستگاه آمبولانس اعزام شده بودند.»

داوطلبان هلال احمر فارس در خدمت طرح تحول سلامت

۵۰ هزار داوطلب هلال احمر استان فارس آمادگی همکاری در طرح تحول سلامت را دارند. فیض‌الله جعفری، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان فارس در دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز از آمادگی برای همکاری با این دانشگاه در زمینه طرح تحول سلامت خبر داد و گفت: «حدود ۵۰ هزار داوطلب فعال جمعیت هلال احمر فارس این آمادگی را دارند تا در کنار ۷ هزار نفر از رباطان سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نسبت به تشکیل پرونده سلامت برای مردم استان و سایر فعالیت‌های برنامه‌ریزی شده در این خصوص اقدام کنند.»

دکتر محمدهادی ایمانی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز بر تنظیم پیش‌نویس تفاهنامه مشترک برای همکاری در زمینه سلامت عمومی تأکید کرد و افزود: «رباطان سلامت ضمن تشکیل پرونده‌های سلامت برای جامعه هدف ۵۰ هزار نفری در هر منطقه و استمرار این روند تا پوشش کامل جمعیت استان به طبقه‌بندی و پردازش اطلاعات پرونده‌ها مطابق با بیماری‌های شایع نظیر دیابت، فشار خون، چاقی و... می‌پردازند و در صورت عدم همکاری افراد، از طریق ثبت‌نام‌های انجام شده در طرح پزشک خانواده، این مأموریت انجام می‌شود.»

او ادامه داد: «در صورتی که داوطلبان جمعیت هلال احمر فارس نیز به رباطان سلامت دانشگاه اضافه شوند، می‌توان تمام جمعیت آماری استان را در مدت زمان کمتر و با کیفیت و دقت بالاتری تحت پوشش طرح سلامت در آورد، ضمن آن که رباطان سلامت نیز به عضویت داوطلبان جمعیت هلال احمر می‌آیند.»

کوی سخاوت



۴۵ سال پیش در ۱۱ آذر ۱۳۴۸ آقای سیداحمد مجدالدینی در شهرستان کرمان، یک قطعه زمین را به صلاحیت جمعیت هلال احمر به جمعیت وقف کرد.

هلال

پس از موافقت دبیر کل جمعیت هلال احمر سازمان داوطلبان از خانواده قفلوها حمایت می‌کند



افزود: «علاوه بر این سعی می‌کنیم از طریق مشارکت جویب خیرین، نیکوکاران و داوطلبان جمعیت هلال احمر، در زمینه حمایت‌های مالی و کمک به نگهداری و ارایه خدمات بهداشتی و درمانی مورد نیاز مادر جوان این نوزادان، کمک‌های بیشتری کنیم.»

اهل درگز در بیمارستان حضرت ام‌البینین (س) مشهد، صاحب ۷ فرزند شد که یکی از نوزادان در دقایق ابتدایی فوت کرد.

به خانواده قفلوها در گزگی عمل می‌کند. او افزود: «قطعاً با اضافه شدن همزمان ۶ عضو جدید به این خانواده، آنها با مشکلات بسیاری مواجه می‌شوند و سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر بر اساس وظیفه ذاتی و همسو با اهداف جمعیت

دبیر کل جمعیت هلال احمر با ارایه خدمات حمایتی به خانواده قفلوهای در گزگی موافقت کرد. فرماندار رافع، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از موافقت دکتر سیداحمد موسوی دبیر کل جمعیت هلال احمر برای حمایت از خانواده قفلوهای در گزگی خبر داد و گفت: «بر اساس این موافقت، سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر به‌عنوان نخستین سازمان در زمینه خدمات حمایتی

نظر کارشناسان پس از «تصویب اعتبار نوسازی تجهیزات هلال احمر در دولت»

دولت و مجلس قاطعانه از هلال احمر پشتیبانی خواهند کرد

نوسازی‌ها بین ۳ تا ۵ سال زمان می‌برد

سعید درویشی | دبیر گروه هلال



دکتر پشیمان پشیمان

قاطعانه‌از هلال احمر پشتیبانی خواهند کرد.» او درباره تحلیل خود توضیح داد: «اول این که روند توجه و حمایت دولت و مجلس از جمعیت هلال احمر؛ چند سالی است که شتاب خوبی پیدا کرده است و احتمال استمرار و تقویت آن؛ کاملاً وارد است. دوم این که، رضایت نمایندگان محترم مجلس، وزرا و خصوصاً دولت‌های محلی شامل استانداران و فرمانداران از فعالیت‌ها و اثربخشی جمعیت در ارایه خدمات بشردوستانه، امداد رسانی و فرهنگی - اجتماعی، مویید این نظر است که باز هم شاهد ادامه روند افزایش پشتیبانی از جمعیت خواهیم بود.» او ادامه داد: «موضوع سوم و روبه بهبود اقتصاد کشور است که به‌مدت ۹۲ سال آغاز شده است.»

باث می‌شود نحوه بر خورد با آنها متفاوت باشد.» دکتر سیف با آوردن یک مثال ادامه داد: «در خصوص زمین لرزه ویریکه در متفاوت شده و بیشترین تلاش در راستای بازسازی و آموزش است تا مردم خودشان یاد بگیرند و بدانند که چگونه با این حوادث مقابله کنند.» او در پایان گفت‌وگو خود با «شهرپروند» گفت: «در برخی قسمت‌ها باید نوسازی کنیم و در برخی بخش‌ها تجهیز جدید انجام دهیم و این کار نیاز به منابع مالی دارد. قطعا در این زمینه‌ها نیاز به برنامه‌ریزی مشخص و منظم داریم که اگر خوب دیده شوند و به راهکارهای سخت‌افزاری و سازهای نیز دارد.» مشاور دبیر کل جمعیت هلال احمر ادامه داد: «غلب اوقات، راهکارها و اقدامات نرم‌افزاری و مغزافزاری به گونه‌ای مغفول یا مغفول‌موقع می‌شوند. همه‌ی این‌ها که توسعه سازی و سخت‌افزاری، به تنهایی کافی نیست و من امیدوارم راهکارهای غیرسازهای شامل تهیه و تدوین برنامه‌ها و دستورالعمل‌های عملیاتی برای شرایط اضطراری، آرایش و تمرین، باز مهندسی ساختارهای سازمانی که غالباً برای شرایط اضطراری مناسب‌تر هستند تا شرایط بحرانی و فرهنگ‌سازی و آگاه‌سازی عمومی‌واز این قبیل نیز، مورد عنایت قرار گیرند.»

باز توانی در چرخه مدیریت بحران گفت: «هر یک از این مراحل، سه فصل جداگانه و برنامه مناسب خود را دارند و هر یک از ساختار و ساختاری را می‌خواهند.» رستم مقام‌سازمان امدادونجات اجرای در ست برنامه‌ها را مشروط به داشتن راهبردی استراتژی مناسب دانست و گفت: «با استراتژی مناسب می‌توانیم به‌ارای حوادث زیادی که در کشور ما اتفاق می‌افتند آمادگی داشته باشیم. برخی از این حوادث نادر هستند و ممکن است تکرار نشوند و برخی دیگر تکرار شونده هستند.»

دکتر اسکانش: به نظر من، این اعتبارات محل‌های موجه و با اهمیت دیگری هم به جز تجهیزات و نوسازی و پرداختن صرف به اقدامات و راهکارهای

است تکرار نشوند و برخی دیگر تکرار شونده هستند.» سیف در گفت‌وگو با «شهرپروند» تأکید کرد: برای هر کدام از این حوادث باید بر اساس سازوکار خودش برنامه‌ریزی و آمادگی قبلی فراهم شود.

جمعیت هلال احمر همواره برای پیشگیری، آمادگی، مقابله با و توانی در چرخه مدیریت بحران توان را از گذشته به چرخش درآید. پس از تصویب این اعتبار برای جمعیت هلال احمر، با دکتر مجتبی سیف قائم‌مقام سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر و دکتر حمیدرضا اسکانش مشاور دبیر کل جمعیت هلال احمر در حوزه مدیریت بحران و رئیس دبیرخانه شورای راهبردی آموزش جمعیت هلال احمر گفت‌وگو کردیم و نظرات آنان را بر سیدیم. سیف با یادآوری این که یکی از وظایف اصلی جمعیت هلال احمر و بخش‌های تابعه آن اهمیت حضور و پاسخگویی در حوادث است، ادامه داد: «بنابراین هلال احمر باید در چند مقوله خود را توانمند کند تا در زمان مناسب به حوادث پاسخ منطقی و درست بدهد.»

برای این کار فراهم کنیم. ار تقای کیفیت در کنار توسعه سازی

او با بر شمردن ۴ مرحله آمادگی، پیشگیری، مقابله و

گفت‌وگو «شهرپروند» با معاون امور بین الملل و حقوق بشر دوستانه جمعیت هلال احمر

مراکز درمانی ایران در بولیوی و اکوادور افتتاح می‌شود

دبیر کل فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر ۲۴ آذر در تهران



حسام خراسانی

خود می‌دانند.» او اضافه کرد: «بهداشتی، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر معاون اول رئیس جمهوری را همراهی خواهند کرد.» محمدی عراقی با اشاره به فعالیت‌های بشردوستانه مشتی که از سوی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در کشورهای جنگ‌زده سوریه و عراق انجام شده است، افزود: «جمعیت هلال احمر ایران کمک‌رسانی به مردم آسیب‌دیده منطقه را از وظایف

از این سفر افزایش فعالیت‌های جمعیت هلال احمر کشورمان در منطقه آمریکای لاتین است.» او افزود: «در این سفر دکتر موسوی دبیر کل جمعیت هلال احمر و دکتر رئیس گرمی معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر معاون اول رئیس جمهوری را همراهی خواهند کرد.» محمدی عراقی با اشاره به فعالیت‌های بشردوستانه مشتی که از سوی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در کشورهای جنگ‌زده سوریه و عراق انجام شده است، افزود: «جمعیت هلال احمر ایران کمک‌رسانی به مردم آسیب‌دیده منطقه را از وظایف

جمعیت صلیب سرخ آمریکا از مردم این کشور برای اهدای خون در ماه دسامبر درخواست کرد. وسترن نیویورک نوشت: «صلیب سرخ آمریکا درخواست کرده است که مردم این کشور در طول تعطیلات اهدای خون کاهش پیدا می‌کند و هوای سرد زمستان تأثیر مهمی در این مسأله دارد.»

تشکر بانوی اول صربستان از کمک‌های امارات به سیل زدگان

رنج سیل زدگان این کشور سودمند بود و به امارات به دلیل کمک به سیل‌زدگان کشورش تشکر کرد. به گزارش «شهرپروند»، منابع خبری امارات نوشتند که نیکولیک در جریان بازدید از مناطق سیل‌زده گفته است: «کمک امارات در کاهش

خود می‌دانند.» او اضافه کرد: «بهداشتی، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر معاون اول رئیس جمهوری را همراهی خواهند کرد.» محمدی عراقی با اشاره به فعالیت‌های بشردوستانه مشتی که از سوی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در کشورهای جنگ‌زده سوریه و عراق انجام شده است، افزود: «جمعیت هلال احمر ایران کمک‌رسانی به مردم آسیب‌دیده منطقه را از وظایف

جمعیت صلیب سرخ آمریکا از مردم این کشور برای اهدای خون در ماه دسامبر درخواست کرد. وسترن نیویورک نوشت: «صلیب سرخ آمریکا درخواست کرده است که مردم این کشور در طول تعطیلات اهدای خون کاهش پیدا می‌کند و هوای سرد زمستان تأثیر مهمی در این مسأله دارد.»

ما به فکر بشر دوستی هستیم | helal@shahrvand-newspaper.ir | سامانه پیام کوتاه ۹۷۰۰۰۰۰۳

خاطرات سولفرینو | کتاب خاطرات سولفرینو

ارتش فرانسه در بلندی‌هایی که در طول جنگ فتح کرده بود از دو زد، نیروهای گارد بین سولفرینو و کاورینا اترک کردند. دو یگان اول ارتش در تهیه‌های اطراف سولفرینو ماند، سومین یگان در ربکو و چهارمی در ولتا بود. گیدزولو تا ساعت یک شب تحت کنترل اتریشی‌ها بود. پناهگاه آنها در جناح چپ توسط فیلد مارشال وان ویل پوشش داده شد و در جناح راست هم فیلد مارشال بندک که تا اواخر شب پوزولنگو را حفظ کرده بود، پناهگاه آنها را پوشش داد و به این نحو از پناهگاه کنت اسندپیون و کنت کم گلاس مراقبت کرد. در این کار تیپ کولر و تیپ ۷ و هنگ ریشاک بسیار خوب ایفای نقش کردند. تیپ‌های برنستین و وزوین، تحت فرمان شاهزاده‌های ویلترافته بودند و در آن جا به توپخانه کمک کردند تا مینسیو در برلئو و والزیو عبور کنند و زمین‌های اتریشی را جمع کرده و به والزیو برده بودند. جاده‌ها یا ملو بود از تجهیزات متعلق به یگان‌های مختلف که این طرف و آن طرف افتاده بودند یا بر بود از قوای ذخیره توپخانه که همچون صفی شناور با سرعت تمام به سوی جاده منتهی به والزیو می‌دیویند. پله‌های شناور به سرعت در جای خود قرار داده شدند تا سربازان با رفتن روی آنها درمان‌مانند. اولین دسته‌هایی از مردان زخمی که از میدان جنگ حاصله گرفته بودند به ویلا فرانکاژ دیک شدند. آنها یکی بعد رسیدند، زخم‌های عمیق تری داشتند و در تمام آن شب اسفیر گروه گروه می‌آمدند. دکتر زاخ هم‌هایشان را با پنسمان می‌کردند، به آنها کمی غذا می‌دادند و با قطار به ورونا می‌فرستادند، جایی که از جراح آنها به حد وحشتناکی رسیده بودا با وجود این ارتش در عقب‌نشینی خود تعداد زیادی از مردان زخمی را وسوار واگن نظمی کرد و با خود برد، هنوز عده زیادی، به خاطر کمبود جا بانی مانده بودند. آنها بی‌هیچ کمکی روی زمینی که پوشیده از خونشان بود افتاد می‌بودند.

ادامه دارد... کتاب «خاطرات سولفرینو» نوشته هانری دونان است که به زبان‌های گوناگون ترجمه و تجدید چاپ شده است. کتابی که از سال ۱۸۶۲ میلادی اسباب برپایی نهضتی جهانی را فراهم آورد و ۱۸۹۰ جمعیت ملی صلیب سرخ و هلال احمر در سراسر جهان با میلیون‌ها عضو بر مبنای اصول بشردوستانه آن به وجود آمده است. در ایران، محمدابراهیم توکلی کارشک این کتاب را ترجمه کرد و از سوی نشر آژند در سبزوار منتشر شد.

آموزش

اقدامات پیش از وقوع کولاک و یخبندان

تجهیزات کمکی مثل نمک، زنجیر چرخ و پارو یا بیلچه (سرای آب کردن یخ جاده، سهولت در رفت‌وآمد و کنار زدن برف) را به تجهیزات زمان اضطراری وسیله نقلیه خود اضافه کنید. به اندازه کافی سوخت مورد نیاز خود را برای سفر را تأمین کنید، قطع سوخت در شرایط اضطراری و عدم دسترسی آسان به سوخت مناسب، باعث مشکلاتی برای شما خواهد شد. به عایق‌بندی دیوارها، درزگیری شکاف در و پنجره‌ها، پوشاندن پنجره‌ها با پلاستیک مخصوص و نصب پنجره‌های مناسب طوفان، آماده مواجهه با زمستان شوید. خود را برای فصل زمستان آماده و مجهز کنید تا در صورت مواجهه با سرما و دیگر حوادث ثانویه آن آمادگی مقابله داشته باشید.

وسایل نقلیه را برای قرار گرفتن در شرایط نامساعد جوی بررسی کنید. روغن گیری، فیلتر هوا و سوخت، بخاری، لوله‌های آگزوز، ترمزها، دنده‌ها و رایه‌خوبی بررسی کنید. هنگام سفر در زمستان، به دلیل بارش و یخ‌زدگی و لغزندگی جاده‌ها زنجیر چرخ حتماً به همراه داشته باشید و در شرایط نامساعد جوی از آن استفاده کنید. در خودرو حتماً کیف «امداد» کمک‌های اولیه و لوازم و ابزار اضطراری به همراه داشته باشید. به جای پوشیدن یک دست لباس سنگین؛ چند دست لباس مناسب راحت، سبک اما گرم بپوشید.